gestiones administrativas y financieras necesarias para contratar uno o varios 
financiamientos por la cantidad de hasta $3,000,000,000.00 (Tres mil millones de pesos 
00/100 Moneda Nacional), así como el artículo tercero un refinanciamiento de cuatro 
créditos a largo plazo por un monto de 15,741,839,657.59 (quince mil setecientos cuarenta y 
un millones ochocientos treinta y nueve mil seiscientos cincuenta y siete pesos 59/100 
M.N.).” 

Turno.  

Con fundamento en el artículo 241 de la Ley Reglamentaria de las 

Fracciones I y II del Artículo 105 de la Constitución Política de los Estados Unidos 

Mexicanos y el Acuerdo General 1/2025 (12a), del Pleno de la Suprema Corte de